e os altos custos associados à estratégia de expansão e inserção de novos
produtos em um mercado altamente competitivo, o que demandou consideráveis aportes
financeiros para consolidação da marca. Esclareceram que o  passivo sujeito à recuperação
judicial já chegou a R$ 15.392.502,42 (quinze milhões, trezentos e noventa e dois mil,
quinhentos e dois reais e quarenta e dois centavos), somando-se a ele um passivo
extraconcursal de R$ 19.052.512,21 (dezenove milhões, cinquenta e dois mil, quinhentos e
doze reais e vinte e um centavos) e um passivo fiscal consolidado de R$ 6.051.381,61 (seis
milhões, cinquenta e um mil, trezentos e oitenta e um reais e sessenta e um centavos).
Postularam o processamento da recuperação judicial, sob a modalidade de consolidação
substancial, bem como a expedição de ofício à Rio Grande Energia – RGE, para determinar
que se abstenha de proceder ao corte no fornecimento de energia elétrica nas unidades